МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« У4 » 2023 г. № 'Я -

Махачкала

Об итогах проведения XXIV Республиканской олимпиады
по школьному краеведению на тему: «Культура и традиции народов

Дагестана в творчестве Расула Гамзатова»,
посвященной 100-летию со дня рождения Р. Гамзатова

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 09.01.2023 № 08-02-2-5/23 «О проведении XXIV Республиканской
олимпиады по школьному краеведению на тему: «Культура и традиции народов
Дагестана в творчестве Расула Гамзатова», посвященной 100-летию со дня
рождения Р. Гамзатова» и итогового протокола заседания жюри XXIV
Республиканской олимпиады по школьному краеведению на тему: «Культура и
традиции народов Дагестана в творчестве Расула Гамзатова», посвященной
100-летию со дня рождения Р. Гамзатова» от 02.03.2023 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты XXIV Республиканской
олимпиады по школьному краеведению на тему: «Культура и традиции народов
Дагестана в творчестве Расула Гамзатова», посвященной 100-летию со дня
рождения Р. Гамзатова» (далее - Олимпиада) о присуждении призовых мест.

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

образования и науки Республики . Дагестан
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением ; настоящего
на заместителя министра Далгатову А.О.

в информационно-

приказа возложить

Министр Я. Бучаев

от«^»« 06

Утверждены
приказом Минобрнауки РД *
___ » 2023 г.

Результаты республиканского этапа олимпиады по школьному краеведению на тему:
«Культура и традиции народов Дагестана в творчестве Расула Гамзатова»,

посвященной 100-летию со дня рождения Р. Гамзатова

№ Наименование
МР/ГО

Данные о конкурсантах Наименование
образовательной организации

Класс Статус

1 Унцукульский р-н Абдулаева Рабият МКОУ «Гимринская СОШ» 8 кл. победитель

2 Гунибскии р-н Нурасулов Муртуз МКОУ «Ругуджинская СОШ
им. С.И. Мусаева»

8 кл. призер

3 Ахвахский р-н Апандиева Зубаржат МБОУ «Тад-Магитлинская
СОШ»

7 кл. призер

4 Цумадинский р-н Бадрудинова Фатима • МКОУ «Агвалинская гимназия» * 8 кл. призер

5 Новолакский р-н Бийбаматова Айша МКОУ «Чаравали некая СОШ» 7 кл. призер

6 г. Кизляр, Караянов Сабир МКОУ «СОШ №7» 7 кл. призер

7. г. Дербент Аб динова Тамила МБОУ «СОШ № 20
им. Р.Гамзатова

6 кл. призер

8. г.Дербент Гюльметова Радмила МБОУ «СОШ №21» 7 кл. призер

9. ГКУДОРД«РЦДО
ЗОЖ»

Магомедова Марият ГКОУ РД «Арадинская СОШ» 10 кл. победитель

10. Хунзахский р-н Расулова Марьям МКОУ «Харахинская СОШ» 11 кл. призер

2

11. ГКУРД«ЦОДОУ
зсж»

Магомедова Сумая ГКОУ РД «Шавинская СОШ
Цумадинского р-на»

9 кл. призер

12. Дахадаевский район Яхъяев Магомедбай МБОУ «Кищинская СОШ» 9 кл. призер

13. Кизилюртовсий р-н Каримов Ахмед МКОУ «Зубутли-Миатлинская
СОШ»

9 кл. призер

14. г. Кизляр Абдулкадырова Фатима МКОУ «Кизлярская гимназия
№6»

11 кл. призер

15. Новолакский
района

Мусаева Амина МКОУ «Ямансуйская СОШ» 11 кл. призер

16. Унцукульский р-н Саадулаева Наима МКОУ «Унцукульская СОШ
№1»

11 кл. призер

Приложение
к результатам республиканского
этапа олимпиады по школьному

краеведению на тему:
«Культура и традиции народов Дагестана

в творчестве Расула Гамзатова», посвященной
100-летию со дня рождения Р. Гамзатова

Итоговый протокол № 01 от 2 марта 2023 г.
заседания жюри XXIV Республиканской олимпиады по школьному
краеведению на тему: «Культура и традиции народов Дагестана

в творчестве Расула Гамзатова»,
посвященной 100-летию со дня рождения Р.Гамзатова»

(приказ о проведении 09. 01.2023г. № 08-02-2-5/23 Минобрнауки РД)

В оргкомитет республиканского этапа Олимпиады было представлено
76 исследовательские работы из 22 районов (Ахвахского, Гунибского,
Дахадаевского, Дербентского, Казбековского, Кизилюртовского,
Кизлярского, Кулинского, Кумторкалинского, Магарамкентского,
Новолакского, Ногайского, Сергокалинского, Сулейман-Стальского,
Унцукульского, Хасавюртовского, Хивского, Хунзахского, Цумадинского)
районов, 8 городов (Буйнакска, Дагестанские Огни, Дербента, Избербаша
Кизляра, Каспийска, Махачкалы, Хасавюрта), а также из ГКУ РД «ЦОДОУ
ЗОЖ» и ГАОУ ДО РД «Региональный центр развития талантов «Альтаир».
Оценив представленные работы, состав жюри определил победителей и
призёров:

1 группа - 5-8 классы.

I место - Абдулаева Рабият, Унцукульский р-н, МКОУ «Гимринская
СОШ», 8 кл.. Руководитель - Абдулаева Асият Магомедовна;

II место - Нурасулов Муртуз, Гунибский р-н, МКОУ «Ругуджинская
СОШ им.С.И.Мусаева», 8 кл.. Руководитель - Абдулаева Мадина
Нурасулмагомедовна;

II место - Апандиева Зубаржат, Ахвахский р-н, МБОУ «Тад-
Магитлинская СОШ», 7 кл. Руководитель - Зубаирова Загражат
Сиражудиновна;

II место - Бадрудинова Фатима, Цумадинский р-н, МКОУ «Агвалинская
гимназия», 8 кл. Руководитель - Абдулаева Патимат Магомедовна; •

III место - Бийбаматова Айша, Ново лакский р-н, МКОУ «Чаравалинская
СОШ», 7 кл. Руководитель Магомедова Айшат Висирпашаевна;

III место - Караянов Сабир, г. Кизляр, МКОУ «СОШ №7», 7 кл.
Руководитель - Караянова Марият Курмановна;

III место - Абдинова Тамила, г. Дербент, МБОУ «СОШ № 20
им. Р. Гамзатова, 6 кл. Руководитель - Ахмедова Гюлара Гатемовна;

Ill место - Гюльметова Радмила Фахрудиновна, г. Дербент, МБОУ
«СОШ № 21», 7 кл.. Руководитель - - Исаева Кизтатум Махмудовна.

2 группа - 9-11 классы

I место - Магомедова Марият, ГКУ ДО РД «РЦДО ЗОЖ», ГКОУ РД
«Арадинская СОШ», 10 кл.. Руководитель - Махмудова Бика Гаджидадаевна;

II место - Расулова Марьям, Хунзахский р-н, МКОУ «Харахинская
СОШ», 11 кл., Руководитель-Ильясова ГулишатХакимовна;

II место - Магомедова Сумая, ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ» ГКОУ РД
«Шавинская СОШ Цумадинского р-на», 9 кл.. Руководитель - Нуралиева
Сидрат Сайрудиновна;

II место - Яхъяев Магомедбай, Дахадаевский район, МБОУ «Кищинская
СОШ», 9 кл.. Руководитель - Магомедова Бурлият Ибрагимовна;

III место - Каримов Ахмед, Кизилюртовсий р-н, МКОУ «Зубутли-
Миатлинская СОШ», 9 кл.. Руководитель - Нуцалова Марина Гаджиевна;

III место - Абдулкадырова Фатима, г.Кизляр, МКОУ «Кизлярская
гимназия №6», 11 кл. Руководитель - Салимсултанова Сапият Идрисовна;

III место - Мусаева Амина, Нов о лакский район, МКОУ «Ямансуйская
СОШ», 11 кл. Руководитель - Рашаева Мадина Эрмадиновна;

III место - Саадулаева Наима, Унцукульский р-н, МКОУ «Унцукульская
СОШ №1», 11 кл.. Руководитель - Нурулаева БикаМаяралиевна.